
P MANTINI Elio P

P

ORIGINALE
Deliberazione n° 16 in data 13-06-2014

COMUNE  DI  QUINTO  DI  TREVISO
     Provincia di TREVISO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: DIMISSIONI DALLA CARICA DI CONSIGLIERE COMUNALE DELLA SIG.RA ISABELLA DA
FORNO. SURROGA E CONSEGUENTE CONVALIDA DEL NUOVO ELETTO SIG. FRANCO
ARRIGONI.

L'anno duemilaquattordici, il giorno   tredici del mese di  giugno alle ore  19:30  in Quinto di Treviso nella Sala Consiliare della
Sede Municipale, a seguito di convocazione del Sindaco regolarmente comunicata, si è riunito in Seduta Pubblica Ordinaria  di
Prima convocazione il Consiglio Comunale.
Eseguito l'appello risultano presenti e assenti:

CROSATO Renzo P BORGHETTO Luciana P

DAL ZILIO MAURO
DAL BIANCO Alberto

DURIGON Ivano P BRUNELLO Dino P

P SARTORI Stefania

BRUNELLO Ennio P BERTELLI Dante P

P

Presenti n.  12        Assenti n.    0

Sono presenti senza diritto di voto gli Assessori esterni Soligo Nadia e Da Forno Isabella.
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale   CESCON GIAMPIETRO.
Il  Sindaco DAL ZILIO MAURO nella sua qualità di Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.
Nomina scrutatori i consiglieri:
Invita il Consiglio Comunale a discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato compreso nell'odierno ordine del giorno.

Relazione di Pubblicazione
(art. 124 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267)

Certifico io sottoscritto Messo comunale che il  presente verbale viene pubblicato in data odierna all'Albo Online,  per quindici
giorni consecutivi.

Li, 24-06-2014 IL MESSO COMUNALE

               ____________________

P FAVARO Luciano

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 13-06-2014     pag 1        COMUNE DI QUINTO DI TREVISO

FEDALTO Fabrizio



OGGETTO:DIMISSIONI DALLA CARICA DI CONSIGLIERE COMUNALE DELLA SIG.RA
ISABELLA DA FORNO. SURROGA E CONSEGUENTE CONVALIDA DEL NUOVO
ELETTO SIG. FRANCO ARRIGONI.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Uditi gli interventi che seguono registrati su supporto digitale la cui trascrizione viene riportata in
allegato A)

VISTA la nota presentata personalmente dall’interessato ed assunta al protocollo del Comune in data 11
giugno 2014 al numero 8418 con la quale il consigliere comunale Sig.ra Isabella Da Forno, eletta nella lista
n. 1  “Mauro Dal Zilio Sindaco”, ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di consigliere comunale;

VISTO l’articolo 38, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, che dispone: “Le dimissioni dalla carica di
consigliere, indirizzate al rispettivo consiglio, devono essere presentate personalmente ed assunte
immediatamente al protocollo dell'ente nell'ordine temporale di presentazione. Le dimissioni non
presentate personalmente devono essere autenticate ed inoltrate al protocollo per il tramite di persona
delegata con atto autenticato in data non anteriore a cinque giorni. Esse sono irrevocabili, non necessitano
di presa d'atto e sono immediatamente efficaci. Il consiglio, entro e non oltre dieci giorni, deve procedere
alla surroga dei consiglieri dimissionari, con separate deliberazioni, seguendo l'ordine di presentazione
delle dimissioni quale risulta dal protocollo ….”;

VISTO, altresì, l’articolo 45, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, che testualmente così recita: “Nei consigli
provinciali, comunali e circoscrizionali il seggio che durante il quinquennio rimanga vacante per qualsiasi
causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella medesima lista segue immediatamente
l’ultimo eletto;

PRESO ATTO CHE nella lista di appartenenza del consigliere Sig.ra  Isabella Da Forno, denominata
“Mauro Dal Zilio Sindaco”, il secondo dei non eletti risulta essere il  Sig. Franco Arrigoni, nato a Treviso,
il 11-03-1952, il quale ha riportato, alle elezioni amministrative del 25 maggio 2014 la cifra individuale di
3029 voti, come risulta dal verbale delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni;

VISTO l’articolo 41, comma 1, del decreto legislativo 267/2000 in materia di convalida degli eletti;

ESAMINATO che nei confronti del Sig. Franco Arrigoni, nato il 11-03-1952 a Treviso ed residente in
Quinto di Treviso, non sussistono condizioni di incandidabilità, ineleggibilità e di incompatibilità alla
carica di Consigliere comunale, secondo quanto dallo stesso affermato in merito con dichiarazione
sostitutiva di atto di notorietà ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, in data  del 11/06/2014, acquisita al
protocollo generale n. 8509;

PRESO ATTO che nessuna eccezione è stata avanzata in merito dai Consiglieri presenti;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 38, comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000, i consiglieri
comunali entrano in carica all’atto della proclamazione ovvero, in caso di surrogazione, non appena
adottata dal Consiglio la relativa deliberazione;

RITENUTO doveroso provvedere in merito;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso dal responsabile del Settore I: Affari
Generali, Tributi e Risorse Umane - Dr.ssa Patrizia Piovan, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 13-06-2014     pag 2        COMUNE DI QUINTO DI TREVISO



DI  DARE ATTO  che non necessita l'acquisizione del parere di regolarità contabile del responsabile del
Settore Economico Finanziario in quanto il presente provvedimento non comporta oneri riflessi diretti ed
indiretti sul bilancio dell'ente o sul patrimonio;

Con votazione palese, espressa per alzata di mano, che riporta il seguente esito:

presenti : n.12
favorevoli: n.12
contrari : n.--
astenuti : n.--
votanti: n. 12

D E L I B E R A

di  surrogare nella carica di Consigliere comunale, per il seggio che risulta vacante a seguito di1.
rinuncia da parte della Sig.ra Isabella Da Forno, il  Sig. Franco Arrigoni nato a Treviso il 11-03-1952
e convalidare lo stesso, a seguito della verifica dell’insussistenza delle condizioni di incandidabilità,
ineleggibilità e incompatibilità, alla carica suddetta;
di dare atto che, ai sensi dell’art. 38, comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000, il neoconsigliere2.
Sig.  Franco Arrigoni entra in carica immediatamente.

Vista l’urgenza di provvedere alla costituzione del quorum del consiglio comunale, con separata votazione
palese espressa per alzata di mano, che riporta il seguente esito:

presenti : n.12
favorevoli: n.12
contrari : n.--
astenuti : n.--
votanti: n. 12

D I C H I A R A

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000.

*  *  *

Il Sindaco invita quindi il Sig. Franco Arrigoni a prendere posto in aula tra i consiglieri e gli augura buon lavoro,
comunicando altresì che la funzione di Capogruppo Consigliare verrà svolta dal neo Consigliere.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 13-06-2014     pag 3        COMUNE DI QUINTO DI TREVISO



Il Responsabile del Settore interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, esprime parere
Favorevole

Data 11-06-2014
Il Responsabile

PIOVAN PATRIZIA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 13-06-2014     pag 4        COMUNE DI QUINTO DI TREVISO



Letto, confermato e sottoscritto.

            IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE
     DAL ZILIO MAURO CESCON GIAMPIETRO

_____________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA (art. 134 D.Lgs.18.08.2000 n.267)

La presente deliberazione:

è stata pubblicata all’albo pretorio del comune a norma delle vigenti disposizione di legge;

è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.18.08.2000 n.267;

è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini (art.134, comma3, D.Lgs.18.08.2000 n. 267)

in data____________

Li,_______________ Il Vice Segretario
          Dr.ssa Patrizia Piovan

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 13-06-2014     pag 5        COMUNE DI QUINTO DI TREVISO


